
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.07.2008 г.                                      № 24-б                                          с.Ермак 

 

О некоторых вопросах, связанных с квалификацией 

 автомобильных дорог общего пользования местного 

 значения в Ермаковском сельском  поселении 
 
( с изменениями от 14.11.2016 №118, от 26.10.2018 №77, от 10.03.2020 №19) 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ « Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Омской 

области от 20.09.2006г. № 119-п «О некоторых вопросах, связанных с 

квалификацией автомобильных дорог общего пользования в Омской 

области», Уставом Ермаковского сельского поселения                 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить: 

          -показатели определения автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  Ермаковского сельского  поселения, согласно 

приложения №1; 

          -порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, относящихся к собственности Ермаковского 

сельского  поселения, согласно приложения №2. 

          2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
 

 

 

Глава  сельского   поселения                                                        В.Н.Немцева 

 

 

 

 



                                                                     Приложение №1  

к постановлению Главы сельского поселения                                                                          
от  20.07.2008 г № 24-б 

 

 

 

 

Показатели определения автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Ермаковского сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

 

1. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения 

Ермаковского сельского  поселения являются автомобильные дороги 

общего пользования (за исключением автомобильных дорог 

федерального, регионального или межмуниципального значения, 

частных автомобильных дорог): 

  -    соединяющие населенные пункты, расположенные на территории 

Ермаковского сельского поселения; 

- соединяющие населенные пункты Омской области в границах 

сельского поселения. 

 

 2. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения  

Ермаковского сельского  поселения так же могут быть автомобильные 

дороги общего пользования (за исключением автомобильных дорог 

федерального, регионального или межмуниципального значения, частных 

автомобильных дорог): 

  -   обеспечивающие подъезды к населенным пунктам сельского 

поселения  от автомобильных  дорог общего пользования регионального или 

межмуниципального значения. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     Приложение №2  

к постановлению Главы сельского поселения                                                                          
от 20.07.2008 г № 24-б 

 

 

 

 

Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего 

пользования, относящихся к собственности Ермаковского сельского 

поселения 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования, относящихся к 

собственности Ермаковского сельского  поселения   утверждается 

постановлением Главы сельского  поселения. 

В случае поступления предложений о внесении изменений  в перечень  

автомобильных дорог заинтересованными лицами Главой Ермаковского 

сельского поселения разрабатывается проект постановления о внесении 

изменений в настоящее постановление. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



                                                                     Приложение  

к постановлению Главы сельского  поселения от 20.07.2008 г № 24-б 
 
Перечень автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности  Ермаковского сельского поселения  Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

№  Адрес (местоположение) автодороги Идентификационный номер Протяженность, 

км 

Категория  Класс Вид 

разрешенного 

использования 

Иные сведения 

(значение, год ввода в 

эксплуатацию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Поселковые 

1 с.Ермак  ул.Кольцевая  52-241-804 ОП МП № 1 1, 200 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1998 год 

2 с.Ермак  ул.Зорина 52-241-804 ОП МП № 4 0, 480 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1992 год 

3 с.Ермак ул. Совхозная 52-241-804 ОП МП № 5 0, 693 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1990 

4 с.Ермак ул. имени И.Я.Герка 52-241-804 ОП МП № 6 0, 400 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1995 год 

5 с.Ермак ул. Механизаторов 52-241-804 ОП МП № 7 0, 573 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1990 год 

6 с.Ермак ул. Береговая 52-241-804 ОП МП № 8 0, 712 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1990 год 

7 с.Ермак ул. Школьная 52-241-804 ОП МП № 9 0, 303 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1992 год 

8 с.Ермак ул. Специалистов 52-241-804 ОП МП № 10 0, 300 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1990 год 

9 с.Ермак ул. Гагарина 52-241-804 ОП МП № 11 0, 630 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1992 год 

10 с.Ермак ул. Зелёная 52-241-804 ОП МП № 12  0, 740 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1992 год 

11 с.Ермак  ул.40 лет Победы 52-241-804 ОП МП № 13 0, 680 IV Дорога обычного типа 
(не скоростная дорога) 

Общего 
пользования  

Местного значения, 
1998 год 

12 с.Ермак  ул.Степная 52-241-804 ОП МП № 14 0, 200 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

2007 год 

13 с.Ермак  ул.Мелиораторов 52-241-804 ОП МП № 15 0, 320 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

2003 год 

14 с. Александровка ул. Береговая 52-241-804 ОП МП № 18 1, 330 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1988 год 

15 с. Александровка ул. Зелёная 52-241-804 ОП МП № 19 0, 602 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1988 год 

16 с. Александровка ул. Юбилейная 52-241-804 ОП МП № 20 0, 710 IV Дорога обычного типа Общего Местного значения, 



(не скоростная дорога) пользования  1988 год 

17 с. Береговое ул. Победы 52-241-804 ОП МП № 21 1, 030 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1992 год 

18 с. Береговое ул. Береговая 52-241-804 ОП МП № 23 0, 350 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1987 год 

19 а.Караман ул. Школьная 52-241-804 ОП МП № 29 0, 925 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1987 год 

20 а.Караман ул. Победы 52-241-804 ОП МП № 30 0, 325 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1987 год 

21 а.Алкул ул. Школьная 52-241-804 ОП МП № 26 0, 300 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1995 год 

22 а.Алкул ул. Береговая 52-241-804 ОП МП № 27 0, 450 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1995 год 

23 с.Ермак  переулок Новый 52-241-804 ОП МП № 32 0, 134 IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1998 год 

Главные 

24 с.Ермак ул. Мира (от ул.Степная до 

ул.Совхозная, от ул.Совхозная до 
памятника Воину Освободителю 

с.Ермак) 

52-241-804 ОП МП № 2 0, 347 

IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

2002 год 

25 с. Александровка ул. Центральная (от 

дома №1 по ул.Центральная до 

ул.Школьная) 

52-241-804 ОП МП № 16 0, 588 

IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1992 год 

26 а.Караман ул. Береговая (от ул.Победы 

до дома №46 по ул.Береговая) 
52-241-804 ОП МП № 28 1, 089 

IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1987 год 

27 а.Алкул ул. Центральная (от дома №1 

по ул.Центральная до дома №24 по 

ул.Центральная) 

52-241-804 ОП МП № 25 0, 543 

IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1997 год 

Основные 

28 с.Ермак ул. Молодёжная (от дома №1 

по ул.Молодежная до ул.Береговая) 
52-241-804 ОП МП № 3 0, 567 

IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

2002 год 

29 с. Александровка ул. Школьная  

52-241-804 ОП МП № 17 

 

0, 495 

IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1992 год 

30 а.Алкул ул. Победы (от дома №1 по 

ул.Победы до автомобильной дороги 

подъезд к а.Алкул) 

52-241-804 ОП МП № 24 0, 501 

IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 

Общего 

пользования  

Местного значения, 

1997 год 

31 с.Ермак ул. Юбилейная (от 
ул.Механизаторов до ул.Гагарина) 

52-241-804 ОП МП №31 0,281 
IV Дорога обычного типа 

(не скоростная дорога) 
Общего 
пользования  

Местного значения, 
1998 год 

Итого: 17, 798  

 


